לצורך החישוב נלקחו בחשבון עולים יוצאי חבר העמים ואתיופיה

בלבד בהתחשב בוותק העלייה שלהם.

מסקנת ביניים:
סוגיית קליטת העלייה נופלת תחת המאפיינים אשר מבחינים בין שתי אוכלוסיות הלאום במדינה ודומה
במהותה לקריטריון השירות הצבאי. עולים חדשים זוכים לסל קליטה על בסיס אינדיבידואלי לפי חוק סל
הקליטה, תשנ"ה-1994, הממצה את כל הזכויות המגיעות להם. ההוצאה בגין קליטת עולים חדשים מגיעות
לעולים באופן אישי על פי החוק. אמנם לרשות קולטת עלייה יש, בשנים הראשונות, הוצאות קליטה ייחודיות,
אך התוצאה היא כי לפנינו מקדם המבחין בין שתי אוכלוסיות על בסיס שייכות לאומית. הנוסחה נותנת

משקל כבד למקדם זה וראוי לשאול האם משקל גבוה כזה הינו מוצדק.

שמונה עתירות ביחס לחוקתיות הטבות
מס הניתנות לתושבי המדינה על פי
11)ב( מקום מגוריהם מכוח סעיף
לפקודת מס הכנסה בשל טענה לפגיעתו
בעיקרון השוויון. סעיף 11)ב( לפקודה
קובע רשימה פרטנית של יישובים אשר
תושביהם זכאים להנחות במס הכנסה.
רשימה זו עודכנה לאחרונה במסגרת
הכנסה מס פקודת לתיקון החוק
)תיקון מס' 146(, התשס"ה-2005 .
רשימת היישובים ברובה אינה מוגדרת
על-ידי קריטריונים כלשהם, למעט
עימות קו "אזור להגדרת ההפניה
11)ב()2(, בסעיף כאמור דרומי",
והזכאות מוענקת באמצעות ציון שמם
המפורש של היישובים )167 יישובים
שונים, מצפונה ומדרומה של הארץ(.
השאלה שבפנינו היא זו – האם רשימת
הינה בפקודה הקבועה היישובים
רשימה הנגועה בהפליה בלתי חוקתית,

עם תופעת הנשירה מבתי הספר.
בגץ 3954/91
מוסטפא סבח

אגבריה והמועצה
המקומית סכנין נ'

שר החינוך והתרבות,
פ''ד מה)5( 472,

27.10.91

יום צו על נסבה העתירה חינוך:
חינוך ארוך )החלה במוסדות חינוך(,
כי טענו העותרים תשנ"ב-1991.
הפעלת יום חינוך ארוך לא נעשתה
בדרך שוויונית, שכן מסך כל השעות
הערבי % המיגזר קיבל שהוקצבו
8בלבד, בעוד שלומדים בו למעלה
לפי התלמידים. כל 20של מ-%
הטענה, הופלה המיגזר הערבי לרעה,
שכן מסך כל התוספת של שעות לימוד
נוכו מוסדות החינוך העבריים בישובי
פיתוח וקו העימות, ורק היתרה חולקה
בין מוסדות החינוך השונים.

עם זאת, אין להשלים עם התמשכות הטיפול
וחוסר האפשרות של המשיב להתמודד עם החובה להקים את
המעון ולהפעילו, חובה שעליה לא היתה כל מחלוקת. הצו על
תנאי שניתן יהיה לצו מוחלט החל מיום 1.1.06, שהוא המועד
המאוחר ביותר שבו יהיה על המשיב לפתוח לאכלוס ולהפעלה
מעון נעול לנערות ערביות, כהגדרתו של מעון נעול בסעיף 1

לחוק הנוער )שפיטה, ענישה ודרכי טיפול(, תשל"א-1971.
דת

בג"ץ 240/98 עדאלה
– המרכז המשפטי

לזכויות המיעוט
הערבי בישראל ואח'
נ' השר לענייני דתות

ואח' , פ''ד נב)5(
3.12.1998 ,167

דת: הטענה- תקציב המשרד לענייני
דתות מפלה את המיעוט הערבי לרעה.

כולי תקוה שאף העיריה תכיר בסופו של יום
בתמורה הרבה שעשויה לצמוח לה מדרך זו, ותשכיל לנצלה

בדרך ראויה, לטובת כל תושבי באר שבע
תקצוב גופים נתמכים

בגץ 3429/11 בוגרי
התיכון הערבי

האורתודוקסי בחיפה
נ' שר האוצר, 5.1.12

חוק הוראות חוקיות תקציבים:
,)40 מס' )תיקון יסודות התקציב
שר את המסמיך התשע"א-2011,
האוצר להפחית מתקציבם של גופים
מתוקצבים או נתמכים, לאחר קבלת
חוות דעת, בכפוף לשימוע ובהסמכת
השר הממונה, במקום בו נמצא, בין
היתר, כי הגוף הוציא הוצאה שהיא
במהותה: שלילת קיומה של מדינת
ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית
או ציון יום העצמאות או יום הקמת
המדינה כיום אבל.

החלטה זו הוארכה בהחלטה מס 1210: להאריך את
ההחלטה מס' 881 והחלטה מס' 3956 המיועדות לשיפור
תשתיות המגזר הבדואי ביישובים הוותיקים והחדשים,

עד סוף שנת 2010.
השלמות להחלטת 5345

הממשלה מס'
3707 מיום
11.9.2011

בעניין הסדרת
התיישבות

בדואים בנגב

32 — בנימין 27.01.2013
נתניהו

לאשר עקרונית את טיוטת חוק הסדרת התיישבות
בדואים בנגב, התשע"ג-2013, המצורפת בזה

תכנון

מס
החלטה

תאריך החלטה
ההחלטה

מהות ההחלטהממשלה

הקמת ישובי קבע 2562
לבדואים בנגב

28 — אהוד 30.11.2000
ברק

לפעול להקמת ישוב בדואי נוסף "מולדה"

יישוב חדש 2452
מדרום לשגב

שלום

33 — בנימין 10.02.2015
נתניהו

לבחון הקמתו של יישוב חדש, מדרום ליישוב שגב שלום,
בגזרה המרכזית של מטרופולין באר שבע במחוז דרום

התיישבות
הבדואים בנגב
— המשך הדיון
והעברת שטח

פעולה ממשרד
למשרד

32 — בנימין 11.09.2011
נתניהו

לפעול באופן מואץ להסדרת התיישבות בדואים בנגב,
תוך מתן מענה לסוגיית הבעלות על הקרקעות, והפיתוח
הכלכלי והחברתי, כל זאת בתקופה תחומה ומוגדרת.

הצעת חוק 3510
התכנון והבנייה

)תיקון — תכניות
ליישובים

הבדואים בנגב(,
התשע"א-2011
של חה"כ טלב

אלסאנע )פ/3510(

32 — בנימין 14.06.2012
נתניהו

להתנגד להצעת חוק התכנון והבנייה )תיקון — תכניות
ליישובים הבדואים בנגב(, התשע"א-2011 של חה"כ

טלב אלסאנע

דין וחשבון 4411
להצעת מדיניות

להסדרת
התיישבות

הבדווים בנגב
)ועדת גולדברג(

31 — אהוד 18.01.2009
אולמרט

גיבוש מדיניות מערכתית כוללת המשלבת טיפול בנושא
הקרקע ובנושא תכנון והסדרת ההתיישבות. גיבוש
מדיניות אשר תביא בחשבון את צרכי האוכלוסייה
הבדואית, את תביעותיה לזכויות בקרקע, את צרכי
המדינה ואת משאביה הקרקעיים והכספיים.